
 

      
      
departement Interne Organisatie

Provincieraadsbesluit 

betreft IMPLEMENTATIE WIJZIGINGEN PROVINCIEDECREET 
 Begrip Dagelijks bestuur.�Begripsomschrijving door de 

provincieraad. 
verslaggever de heer Alexander Vercamer 

De Provincieraad, 

Overwegende dat artikel 57 §1, 3e lid van het Provinciedecreet bepaalt dat de 
deputatie beslist over alle zaken die tot het dagelijks bestuur van de provincie 
behoren; 

dat artikel 43 §2, 9° van het Provinciedecreet, zoals gewijzigd bij 
decreet van 30 april 2009, het vaststellen van wat onder het begrip dagelijks 
bestuur moet worden verstaan toevertrouwt aan de provincieraad; 

dat voorafgaand aan deze wijziging de bevoegdheid van de provin-
cieraad, enerzijds wat het dagelijks bestuur in het algemeen betreft, beperkt 
bleef tot het vaststellen van de opdrachten voor werken, leveringen en diensten 
die beschouwd kunnen worden als opdrachten van dagelijks bestuur en, ander-
zijds, louter in het kader van het gedelegeerd budgethouderschap en op voor-
stel van de deputatie, van wat onder dagelijks bestuur in het algemeen wordt 
begrepen; 

gelet op zijn besluit van 20 december 2006 tot vaststelling van de op-
drachten voor werken, leveringen en diensten die beschouwd kunnen worden 
als opdrachten van dagelijks bestuur; 

gelet op zijn besluit van 20 december 2006 tot bepaling van wat onder 
dagelijks bestuur dient te worden begrepen in het geval het budgethouder-
schap voor zaken van het dagelijks bestuur, met toepassing van art 155 §2 van 
het Provinciedecreet, door de deputatie aan de provinciegriffier zou worden 
gedelegeerd; 

overwegende dat ingevolge het gewijzigde artikel 43 §2, 9° van het 
Provinciedecreet het noodzakelijk is om op algemene wijze vast te stellen van 
wat onder het begrip dagelijks bestuur moet worden verstaan; 

dat het aangewezen is om in dit te nemen besluit ook de regeling 
vervat in het eerste voormeld besluit van 20 december 2006 op te nemen; 



 p. 2/2 
 

./... 

dat het tweede voormeld besluit van 20 december 2006 zonder voor-
werp is geworden; 

gelet op de artikelen 43 §2, 9°, 57 §1 en 155 §2 en 3 van het Provin-
ciedecreet; 

besluit : 

Artikel 1. §1. Het dagelijks bestuur bedoeld in artikel 57 §1 en 155 §2 en 3 van 
het provinciedecreet heeft betrekking op de regeling van de behoef-
ten die de dagelijkse goede werking van het bestuur vereisen, de 
zaken van een gering belang en de onvoorzienbare zaken die naar 
snelheid van optreden een dringend karakter vertonen. 

§2. Meer in het bijzonder maar niet beperkend behoren tot dat dage-
lijks bestuur : 

1° de hierna bepaalde beheersdaden en opdrachten voor werken, 
leveringen en diensten:  

a) alle beheersdaden en opdrachten voor werken, leveringen en 
diensten aan te rekenen op de gewone dienst van het budget, waar-
bij worden uitgesloten de beheersdaden en opdrachten die financiële 
gevolgen hebben die verder reiken dan het lopende budget, voor 
zover deze een totale waarde hebben van meer dan 67.000 €, exclu-
sief BTW;  

b) alle beheersdaden en opdrachten voor werken, leveringen en 
diensten waaraan een uitgave is verbonden van minder dan 67.000 €, 
exclusief BTW, aan te rekenen op de buitengewone dienst van het 
budget; 

2° de personeelsaangelegenheden die niet door de provincieraad 
zijn vastgesteld als behorend tot het dagelijks personeelsbeheer. 

Artikel 2. Van de toepassing van artikel 1 zijn uitgesloten de andere bevoegd-
heidsregelingen die bij of krachtens wet, decreet, uitvoeringsbesluit, 
of besluit van de provincieraad zijn vastgesteld. 

Artikel 3. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2010.  

Met ingang van diezelfde datum worden opgeheven: 

1° het provincieraadsbesluit van 20 december 2006 waarbij de op-
drachten voor werken, leveringen en diensten worden vastgesteld 
die beschouwd kunnen worden als opdrachten van dagelijks bestuur. 

2° het provincieraadsbesluit van 20 december waarbij voor de toe-
passing van artikel 155 van het Provinciedecreet wordt bepaald wat 
onder het begrip dagelijks bestuur wordt begrepen. 

Gent, 16 december 2009 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 
(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


